
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 128 DEL 22/11/2014  

 

LEGGE 162/2000. ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO A SOSTEGNO DELLE SPESE 
SOSTENUTE DALLE FAMIGLIE PER L’ISTRUZIONE ANNO SCOLASTICO 2013/2014 

 

L’anno duemilaquattordici del mese di novembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

   

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale 
per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 
del 30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dallo stesso Responsabile 
del Servizio, in quanto sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del 
Responsabile del Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con 
Deliberazione C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  02 del 02.01.2014   con il  quale  veniva nominata  la Dr.ssa Maria 
Bonaria Scala, Segretario comunale ,  Responsabile  dell’area amministrativa; 

   la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2014/2016;  

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n.70 del 15.09.2014 
 
 



 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 
267/2000; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 06 del 10.11.2014 con la quale  si nominava il 
Sindaco, Dr.Soi Salvatore,  Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
VISTA la Legge 10.03.2000 n.62 art.2 comma 9,  relativa ai finanziamenti ai Comuni per 
l’assegnazione di borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle famiglie per l’istruzione 
nell’a.s.2013/2014; 

 
CONSIDERATO CHE per tale finalità la R.A.S., con deliberazione n.35/13 del 12.09.2014, ha 
approvato il piano di riparto nonché i criteri e le modalità di erogazione dei contributi per 
l’assegnazione di borse di studio agli studenti summenzionati; 

 
DATO ATTO CHE a seguito di tale riparto, il contributo concesso al Comune di Senis ammonta a 
€.562,00; 
 
DATO ATTO CHE la somma stanziata in bilancio per tale finalità, nella parte spese, è pari a 
€.1.700,00 di cui €.562,00 contributo RAS ed €.1.138,00 fondi comunali; 
 
Vista la propria determinazione n.108 del 27.10.2014 con la quale si approvava il bando di 
concorso per l’assegnazione degli assegni di studio e si stabiliva, quale termine ultimo per la 
presentazione delle richieste, il 08.11.2014;  
 
Dato atto che entro il termine summenzionato sono pervenute n.17 richieste; 
 
Considerato che solo 16 richieste rispettano i criteri previsti nel bando di concorso, mentre 
un’istanza non viene accolta in quanto il reddito ISEE è superiore al limite previsto dalla 
L.162/2000; 
 
Visto a tal fine il prospetto, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale, dal quale risulta l’elenco dei beneficiari dei contributi in parola e la somma da liquidare 
a ciascuno, ammontante a complessivi €.1.685,19; 
 
 
Ritenuto  dover approvare e nel contempo procedere alla liquidazione delle spese dovute; 
 

                                    
       DETERMINA 
 
Di approvare l’elenco dei beneficiari delle borse di studio a sostegno delle spese sostenute dalle 
famiglie per l’istruzione nell’anno scolastico 2013/2014, allegato alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
Di liquidare ai beneficiari le somme riportate nel prospetto in parola il cui importo complessivo 
ammonta a €.1.685,19; 
 
Di imputare la spesa all’intervento 1040505/13 del bilancio 2014. 

  

  

  

  

  

  

  



  
 

 

 

C O M U N E   D I   S E N I S 
P r o v i n c i a     d i   O r i s t a n o 

 
Tel. 0783.969031 - Telefax. 0783.969315 - P. I.V.A. 00082880956 - C.F. 80007300959 - c.c.p. 

16479099 
via V. Emanuele, 2 - CAP 09080 

 
 

 
PROSPETTO 

ASSEGNI DI STUDIO  LEGGE 62/2000 ART.1 COMMA 9 
A.S. 2013/2014 

 

Cognome 

E 

Nome 

Somma 

Spesa 

Somma 

Rimborsata 

MUSU 

VANESSA 

68,28 36,79 

SANNA 

MANUELA 

513,49 237,22 

PISANU 

MATTIA 

 

350,28 188,79 

CADEDDU 

ENRICA 

 

68,28 42,05 

SEDDA 

ERIKA 

206,68 127,31 

PUDDU 

DEBORAH 

68,28 42,05 

PUDDU 

ELISA 

68,28 42,05 

MARONGIU SARA 235,20 53,90 

BOUKRI  

ALI’ 

68,28 42,05 

NAKHLE AMIRA 136,93 73,80 

VINCI VANESSA 285,63 153,95 

FRONGIA LUCA 161,08 74,71 

PINNA MATTEO 342,89 158,41 

PINNA SIMONE 342,89 158,41 

MARONGIU FILIPPO 293,83 158,37 

PIPPIA GIORGIA 177,43 95,63 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 22/11/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
 
 
                             DR.SOI SALVATORE 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 27/11/2014 al 12/12/2014. 
 
 
Senis, lì 27/11/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

RAG.ATZEI MIRISA 

 


